



Referat fra generalforsamling i dbio-hovedstaden 10. marts 2015

Elin Drevsholt, udviklingskonsulent, fortalte om "En hverdag fuld af forandringer – hvordan agerer vi?"

Dagsorden:

1. a. Valg af dirigent
b. Godkendelse af dagsorden
c. Godkendelse af forretningsorden
d. Valg af stemmetællere
2. Beretning om regionsbestyrelsens arbejde i 2014
3. OK15 – seneste nyt
4. Aflæggelse af regnskab
5. Indkomne forslag
6. Orientering om valg af regionsformand og –næstformand
7. Valg af medlemmer til dbio's hovedbestyrelse
8. Valg af supplerende regionsbestyrelsesmedlemmer
9. Valg blandt regionsbestyrelsens medlemmer af suppleanter til HB
10. Valg af delegerede og suppleanter til dbio's kongres
11. Eventuelt

Ad 1. Valg af dirigent samt godkendelse af dagsorden og forretningsorden

Regionsformand, Birgitte Scharff, bød velkommen

- a. Vibeke Westh, formand for DSR-hovedstaden, blev valgt som dirigent og erklærede generalforsamlingen for lovlig og beslutningsdygtig
- b. Dagsordenen blev godkendt
- c. Forretningsordenen blev godkendt
- d. Følgende blev valgt som stemmetællere:
Ad 7-9 : Nina Ilsøe, Klara Jørgensen, Helle Brink, Mette Simon, Håkon Romme og Kirsten Dall
Ad 10: Katja Wienmann Bramm, Helle Hjelmggaard og Michael Ravn Hansen

Ad 2. Beretning om regionsbestyrelsens arbejde i 2014

Birgitte Scharff aflagde bestyrelsens mundtlige beretning:

Fusioner er og bliver vores hverdag. Alle besparelser og struktur ændringer, der sker, betyder rigtig meget for os alle sammen. Væsentlige ændringer i arbejdstiden kan betyde, at jeres dagligdag ikke kommer til at hænge sammen. Vi kan ikke undvære en eneste af os.

Danske Bioanalytikere Hovedstaden dækker regions-, stats- og privatansatte i Region Hovedstadens område

Vi skal have en anstændig løn og ordentlige arbejdsforhold.

Det enkelte medlem skal have hjælp, hvis man får brug for det. TR og AMiR er omdrejningspunktet for, hvordan den enkelte trives.

En af de kommende besparelser er sammenlægning af Glostrup Hospital og Rigshospitalet samt Gentofte og Herlev Hospitaler. Man vil oprette en ny ledelsesstruktur, som vil være helt anderledes end det bestående.

Det vil så også betyde, at der bliver færre lederstillinger at agere i.

En anden stor besparelse er omorganisering af alle de biokemiske prøver, hvor prøverne fra RHEL skal udføres på de klinisk biokemiske afdelinger på hospitalerne. Filialerne vil fortsætte som nu, dog under de respektive områdehospitalers ledelse.

De reelle beslutninger vil blive taget i styregruppen, og der har bioanalytikerne ingen indflydelse. Alle medlemmerne er udpeget af regionen og består primært af topembedsmænd. Vi har fået 3 pladser i følgegruppen, men det er som sagt ikke der, beslutningerne skal tages.

Al kvalitetskontrollen bliver overført til Hillerød Hospital.

De allerfleste af de ansatte får opfyldt deres første prioritet, når de skal overføres.

Der har været et forstyrrende signal fra regionen, m.h.t. ansættelsesstop for bioanalytikere men ikke for andre faggrupper, så de kunne i princippet godt blive ansat på laboratorierne. Det har vi protesteret over, og det er nu bragt i orden.

Der vil blive masser af udfordringer, men pas godt på jeres psykiske arbejdsmiljø og hinanden.

Den borgernære bioanalytiker er et vigtigt arbejdsområde nu og i fremtiden. Vi forsøger at få indflydelse, hvor det er muligt.

Flere kommunale chefer er meget interesserede, fordi det at undgå indlæggelse betyder en stor besparelse. Vi afventer nu praksisplanen, der vil beskrive snitfladerne mellem praksis, region og kommuner. Hospitalsdirektøren på Bornholm er også interesseret, og det betyder, at man nu tager prøver på et plejehjem på øen.

Til efteråret skal der være kongres, hvor man skal planlægge arbejdet for den kommende periode.

Vi har udpeget repræsentanter til RMU og VMU. Dbio har fået genudpeget Michael Ravn til RMU og i alle VMU'erne er vi repræsenteret.

D. 28. maj har vi forårets temaaften om reservedelsmennesket

Vi vil besøge den nye moske i foråret

D. 23. september har vi rundvisning på det medicinske museum

1. maj bliver som vanligt sammen med DSR.

Birgitte takkede bestyrelsen og alle de dygtige, valgte repræsentanter.

Danske Bioanalytikere Hovedstaden dækker regions-, stats- og privatansatte i Region Hovedstadens område

Kommentarer:

Martina Jürs, næstformand i dbio spurgte, om der er blevet færre tillidsrepræsentanter, når nu der bliver færre ledere.

Birgitte Scharff svarede, at holdningen hidtil har været, at så længe der er 2 matrikler, har vi fået lov at beholde en TR hvert sted.

Nina Ilsøe, Rigshospitalet huskede os på, at vi som medlemmer skal fortælle, hvor vigtigt det er for os at have valgte TR og AMiR og den indflydelse, dette kan give os.

Klara Jørgensen, Hvidovre Hospital spurgte, hvor mange stillinger der egentlig bliver nedlagt ved fusionen af RHEL og hospitalerne. Der ligger altid besparelser ved fusioner, og vi skal holde øje med, hvormange stillinger der var før, og hvormange stillinger der efterfølgende vil være i de klinisk biokemiske afdelinger.

Birgitte Scharff fortalte, at Hvidovre Hospital skal modtage næsten halvdelen af RHEL's prøver. Der tales om en besparelse på 40-45 mio. kr. Det blev italesat, som om det drejede sig om husleje og leasingaftaler. Men der er 30 vakante stillinger på RHEL, som nu er besat med vikarer, så man regner med, at besparelsen vil være i hus, når året rinder ud.

Selvfølgelig bliver der noget rationalisering, men der kunne også være tale om en reel besparelse på stillinger.

Michael Ravn, Bispebjerg Hospital fortæller, at man lige nu har sparet 20 mio. kr.

Vivian Caspersen, RHEL sagde, at ingen har informeret personalet om, at der skulle spares på stillinger. Morten Rand har efterfølgende på et møde fortalt, at ca. 2/3 altid er besparelser på personale.

Martina Jürs oplyste om, at Jens Peter Philipsen fra Hillerød Hospital har skrevet et læserbrev om netop de besparelser, hvor stillinger bare forsvinder. Det er vigtigt, at vi holder øje og, at vi ytrer os.

Tina Wandall, Københavns Universitet fortæller, at på universitetet fusioneres der hele tiden. Fusioner er dyre. Det koster penge at få enderne til at nå sammen, så man er nødsaget til at spare.

Astrid Worre, Rigshospitalet mente, at der er et problem, når vi kun har 1% arbejdsløse, hvis vi ikke er villige til at rationalisere. Det er vigtigt, at vi selv er med i processen.

Hvem skal arbejde i kommunerne, når der ikke er flere bioanalytikere at tage af?

Birgitte Scharff gjorde opmærksom på, at der står dyrt udstyr, som kunne udnyttes bedre. Vi ønsker, at en sammenlægning skal foregå fornuftigt, og det skal foregå bedst muligt for medarbejderne. Det er meget sørgeligt, at de, der har forstand på området, ikke har været med i beslutningsprocesserne.

Martina Jürs anførte, at man kunne tage flere studerende ind på skolerne, så ville man ikke mangle bioanalytikere. COWI rapporterne taler jo om, at der bliver mangel på os, så der kunne man justere.

Birgitte Scharff svarede, at man nu tager flere på kvote 1 end på kvote 2. Det sikrer måske, at flere gennemfører uddannelsen. Vi kan ikke blive ved med at ansætte FADL vagter. Vi er nødt til at have bioanalytikere for at holde sammen på vagter og rutine.

Danske Bioanalytikere Hovedstaden dækker regions-, stats- og privatansatte i Region Hovedstadens område

Vivian Caspersen, RHEL fortalte, at personalet har været på besøg på hospitalerne og har foretaget et valg. Alle bortset fra 2 har fået opfyldt deres første valg.

Katja Bramm, Hillerød Hospital gjorde opmærksom på, at vi skal indtænke arbejdsmiljøet, ift hjemmebesøg og arbejdet i kommunerne.

Bettina Olsen, undervisningskoordinator fortalte, at det er regionen, der sætter bremsen på antallet af uddannelsespladser. Der vil blive etableret en dybere undersøgelse ift behovet for sundhedsuddannet personale. Specielt bioanalytikere vil der blive stor mangel på.

Birgitte Scharff var enig i, at det er et stort problem med det faldende antal af uddannede.

Tina Wandall, Københavns Universitet opfordrede til, at vi husker de statsansatte med vagtfri job på universiteterne i fremtidens fagforening.

Michael Ravn, Bispebjerg Hospital fortalte om det ekstraordinære RMU, hvor man fik forelagt et overslag på økonomien fra nu og til og med 2019. Der er stigninger i medicinudgifterne, og der har været nogle regnefejl svarende til 150 mio. i 2015.

I 2016 er der 311 mio., i 2017 534 mio., i 2018 599 mio. og i 2019 762 mio. kr. i ubalance.

De 75 mio. kr. skal hentes på hospitalerne i 2015, og resten skal hentes andet steds.

Lise Buchardt, Rigshospitalet opfordrede den kommende regionsbestyrelse til at lave en protestudtalelse mod de urimelige besparelser, som vi igen skal lægge ryg til.

Nina Ilsøe, Rigshospitalet spurgte til afdelingsbioanalytikernes manglende netværk.

Birgitte Scharff sagde, at det var et tilbud fra dbio-nationalt, der skulle afholdes lokalt. Der er sikkert en del, der savner et netværk, men måske har der været forskellige omstændigheder, der har gjort, at tilbuddet ikke er blevet en succes.

Martina Jürs sagde, at det måske er gået for stærkt. Det, som dbio har kunnet give på det givne tidspunkt, har måske ikke været godt nok.

Der var 97 stemmeberettigede tilstede under afstemningen.

Beretningen blev enstemmigt vedtaget.

Ad 3. **OK15 – seneste nyt**

Birgitte Scharff gennemgik forliget, som er indgået på det regionale område og statsområdet.

Kommentarer:

Tina Wandall, KU opfordrede til også fremover at informere på generalforsamlingen om vilkårene på statens område.

Mette Simon, Rigshospitalet efterlyste nogle slides omkring OK, som kunne bruges til orientering af medlemmerne.

Generalforsamlingen blev suspenderet for overrækkelse af jubilæumsgaver til de fremmødte jubilarer. Alt i alt havde dbio Hovedstaden i år 5 med 50-års jubilæum, 74 med 40-års jubilæum og 33 med 25 års jubilæum.

Birgitte Scharff takkede Lise Buchardt for 40 år som aktiv i dbio med tale og billedshow.

Ad 4. **Aflæggelse af regnskab**

Lise Buchardt aflagde regnskabet, der blev enstemmigt godkendt. Budgettet blev fremlagt.

Danske Bioanalytikere Hovedstaden dækker regions-, stats- og privatansatte i Region Hovedstadens område

Ad 5. Indkomne forslag

Der var ingen indkomne forslag

Ad 6. Orientering om valg af regionsformand og –næstformand

Birgitte Scharff og Lotte Christensen blev genvalgt uden modkandidater.

Ad 7. Valg af medlemmer til dbio's hovedbestyrelse

Lotte Christensen 71

Susan Mathiasen 50

Katja Bramm 43

Ane Marie Laursen 40

Bjørn Mortensen 23

Hanne Præst 12

Ad 8. Valg af 7 supplerende regionsbestyrelsesmedlemmer

Michael Ravn 68

Lone Bojesen 61

Ane Marie Laursen 60

Vivian Caspersen 58

Hanne Nørregaard 57

Helle Hjelmgaard 48

Hanne Præst. 40

Bjørn Mortensen 34

Ad 9. Valg blandt regionsbestyrelsens medlemmer af suppleanter til HB

1. suppleant Ane Marie Laursen

2. suppleant Hanne Præst

Ad 10. Valg af delegerede og suppleanter til dbio's kongres

Kongres-delegerede	Antal stemmer	Navn	Arbejdssted
1	65	Bjørn Mortensen	SSI-Virologisk afd.
2	62	Nina Ilsøe	Rigshospitalet KBA
3	61	Klara Jørgensen	Hvidovre Hospital KBA
4	57	Håkon S. Romme	Gentofte Hospital KFA
5	57	Majbritt Jensen	Glostrup Hospital DA-KBA
6	50	Sys Johnsen	RegH HR og Udd.
7	50	Astrid Worre Sørensen	Rigshospitalet PA
8	50	Eva Amonsens	Glostrup Hospital DA-KBA
9	49	Bettina Friis Olsen	RegH HR og Udd.
10	49	Line Plet-Hansen	Gentofte Hospital Kard.lab.

Danske Bioanalytikere Hovedstaden dækker regions-, stats- og privatansatte i Region Hovedstadens område

11	49	Toni Vittrup	RHEL
12	49	Ina Lund	Rigshospitalet Vækst og Repro.
13	46	Helle Brinch	Rigshospitalet BB
14	45	Kirsten Dall	Hvidovre Hospital KBA
15	42	Evy Ottesen	Nordsjællands Hospital KBA
16	38	Arooge Parvez	RHEL
17	35	Heidi Staal-Nielsen	Hvidovre Hospital KBA
18	35	Jenny Nielsen	RHEL
19	35	Susanne Pedersen	Herlev Hospital KMA
20	27	Henriette Mekni	RegH Apotek
21	23	Nina Kjeldsen	Bispebjerg Hospital KFA
1. suppl.	15	Vera Munk	Rigshospitalet BB-NOH
2. suppl.	12	Silvia C. K. Hansen	Hvidovre Hospital PA
3. suppl.	11	Charlotte H. Bang-Pedersen	Gentofte Hospital Kard.lab.

Ad 11. Eventuelt

Lone Bojesen, efterlyste en fanebærer til 1. maj.

Dirigenten takkede for sin deltagelse, og Birgitte Scharff takkede dirigenten.

Referent Lise Buchardt

godkendt. 28/3 - 2015
Nils W. S. Ø
dirigent.

Danske Bioanalytikere Hovedstaden dækker regions-, stats- og privatansatte i Region Hovedstadens område

Østbanegade 15 kld. th
2100 København Ø

Telefon
Mandag -Torsdag
Fredag

3526 1011
9-15
9-13

Fax:
E-mail
hjemmeside

3526 5718
dbio-hovedstaden@dbio.dk
www.dbio.dk/hovedstaden